Hanc enim cartlliam et paginam donationis Vlliberti notarii 

tradimlls et scrìbere rogavimus; in qua subter confirmans 
testibusque obtulit roborandam. Actum in suprascripto loco 

Provallio feliciter. Signllm suprascripti Ambrosii et Opran

di, qui hanc cartulam donationis fieri rogaverunt. Signum 
manuum Hugonis et Petri seu Amizonis, Iege Longobarda 

viventes, Rainerills et Hugo, Teuzo et Lanzo; Vuido, Gri

maidus, Otto et Isinardus, Vuiberlus, homines eorumdem 

Ambrosii et Auprandi ibi fuerunt, et vicini dA ipso Il)co 

Provallio similiter, qui hanc cartam donationis Iaudaverunt' 
Ego qui snpra Vuibertus, Ilotarius sacri palatii, scriptor 
hujus cartule offersionis, post traditam, compIevi et dedi. 

Ego Iohannes, notarius et judex sacri paiatii, qui hoc 

exemplar ex antentico vidi et legi, et sic in eo contine

ba tu!', sicut in isto Iegitur, extra litteras plu:;; minusve fue

rit et hoc exempium scripsi. 

La fondazione dei priorati di Veniano, Gerola e Carzago, 

n° 3617 -18 gennaio 1087. 

Charta qua Oddo clericus, filius Adelardi de lo co Sala, 
mandat ut Liprandus, filius quondam Cnfr'edi de loco 
Casale, OJ'dinet et dispr;nat de rebus in lo co Sala et 
aliis, P}'out Albel'tus monachus de loco Pontida jusse
rito 

In nomine Domini [nostri Iesu ChristiJ. Anno Dominice 
incarnationis ll1illeximo octuageximo septimo, quinto de

cimo kalendarllm februarii, indictione decima. Ego Oddo 
ciericus, filius quondam Adelardi de !oco Sala, qui profes-

8US sum lege vivere Romana; apostollls C) dixit : « Domi 

nus omnipotells ac Redemptor noster ani[mas] quas Cri-

(I) [C. 94. pt'esens pr"esentibus dixi]. 
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stus condidit ad studiurn saluti,,; semper invitat.» Et ideo 
ego qui sum (') Oddo clericus volo et judico semp8r hoc 
meum judicatum Gonfit'mo, ut Liprandus C), filius quon · 
dam Unft'edi de locl.) Casale, ot'dinet e t dispona t" per jus
sionem domni Alberti monachi mOTlaslerii de loc? Pontida, 
prout ipsejusserit omnes univet'sas casas et l'es territorias.C) 
Un de ego qui sum Oddo clet'Ìcus earum (4) ad proprium 
in eodem Liprando hodie feci, re[s] jacentes in loco et fun
do Sala, et in locis et fundis Zelladega, Vet'celiano, Cer
pente, Fieri, Morniciole C' i, MagIo, Brandigo (6), Logl'a le, 
Ogniate, Cremezana, Orliano Ci, Pugillano, Glari01a, Zor
lingo, Nazano) Garda e), Carzago, vel in aliis quibuscum· 
que locis tam in montibus quam et in planis, ubicumque 
de meo jure infra hoc Italicum regnum inveniri potuerunt, 
et omnes casas et res territorias, (9) excepto castro de ipso 
loco Sala, quod in mea reservavipotestate, SiClll. cernit fos
satum ex parte ma ne verslls ipsum castrum. et sicut cernunt